g;ze&:i&

ARCA NORD SALENTO

-300290

BRINDISI

SETTORE Il

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE

REGISTRO SETTORE

N° 197 del 20/03/2018

N° 92 del 20/03/2018

O‘GGETTOI LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 07.04.2014 ART. 13 SUBENTRO
NELLA DOMANDA E NELL ASSEGNAZIONE CODICE ALLOGGIO:
111.07.018.3758/1 - Sic.RA BELLINI LAURA - FAsaNO (BR).

Pag, 1di4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

per incarico conferito con Determina Dirigenziale n. 5 del 11/01/2018

- PREMESSO che la Sig.ra BELLINI Laura in data 28/04/2017, acquisita al n° di prot. ARCA 3673
del 03/05/2017, presentava istanza intesa ad ottenere in proptio favore la voltura contrattuale
dell’alloggio di e.r.p. sito in Fasano al viale M. Pacuvio civ. 27/7, gia assegnato ai defunti Sig.ri
CARPARELLI Leonardo Antonio (cognato) e BELLINI Vincenza (sorella), ai sensi della L. R. n°
54/84 art. 15;

- CONSIDERATO inoltre che con nota prot. n. 10637 del 27.12.2017, questa Agenzia,
richiedeva al Comando di P.M. del Comune di Fasano (Br) l'accertamento della data di inizio
dell’'occupazione di fatto della Sig.ra BELLINI Laura, allegando le dichiarazioni rese da alcuni
coinquilini che attestano che lo stesso risulterebbe domiciliato “di fatto” nell’alloggio di cui
all‘oggetto, “sin dall'anno 2012";

- CONSTATATO che il Comando di P.M. del Comune di Fasano {Br) con nota prot. 661/18 del
19.01.2018, trasmetteva relazione relativa all’accertamento sull'alloggio occupato dalla Sig.ra

BELLINI Laura, dalla quale si evince che ... di fatto ha dimorato molto frequentemente
nellalloggio erp ubicato in via M. Pacuvio n.27 int.7 dove, ....... ha accudito /a sorella BELLINT
Vincenza..... "

- RITENUTO, pertanto, di procedere sulla scorta dell'autocertificazione come in atti,
con la quale il richiedente dichiara che “...di fatto & residente e coabita in detto
alloggio di erp sin dall'anno 2012", e che, ove, nel corso della locazione dovessero
emergere elementi discordanti circa i requisiti soggettivi richiesti dalla normativa
vigente per ottenere il subentro nell'assegnazione dell'alloggio di erp rispetto a
quanto dichiarato nella succitata autocertificazione, in autotutela, la presente € da
ritenersi revocata e si procedera alla adozione degli atti conseguenziali, cosi come
previsto dalla normativa vigente in materia;

- VISTO l'art. 13 della Legge Regione Puglia n. 10 del 07.04.2014 e successive modificazioni e
integrazioni, che al 1° comma prevede “in caso df decesso delfaspirante assegnatario e

dellassegnatario, subentrano rispeltivamente nefla domanda e nella assegnazione i componenti

del nucleo famiflare come definito al precedente art. 2 (della stessa legge) e secondo l'ordine ivi
indicato’;
- VISTO Iart 2 della Legge Regione Puglia n. 10 del 07.04.2014:
- ESAMINATA |‘istanza presentata, in data 28/04/2017 e registrata agli atti di questa Agenzia in
data 03.05.2017 al prot. 3673, della Sig.ra BELLINI Laura nato a Fasano (Br) il 12/07/1941 ed
ivi residente di fatto al viale M. Pacuvio civ. 27/7, intesa ad ottenere in proprio favore la voltura
contrattuale dell‘alloggio di e.r.p. sito in Fasano (Br) — viale M. Pacuvio civ. 27/7, gia
intestato ai defunti Sig.ri CARPARELLI Leonardo Antonio (cogriato) e BELLINI Vincenza
(sorella), ai sensi della L. R, n° 54/84 art, 15;

- CONSIDERATO che lo stesso risulta essere il cognata nonché sorella dei titolari

dell’alloggio di e.r.p., deceduti;

- RILEVATO che llistanza prodotta dalla richiedente & conforme alle disposizioni del DPR
n. 445 del 28/12/2000 e risponde ai requisiti previsti dallart. 2 della pit volte citata
Legge Regione Puglia n. 10 del 07.04.2014;

- VERIFICATO, inoltre, ai sensi del 7° comma dell'art. 13 della stessa legge, che per I
subentrante e per gli altri componenti del nucleo familiare non sussistono condizioni ostative per la
permanenza nell’alloggio;

DETERMINA

Che la premessa & parte integrante ed inscindibile del presente provvedimento;
- DI APPROVARE il subentro nell'assegnazione e di conseguenza la voltura contrattuale

Pag. 2di4

—y
.{ 5

NP

L'

*®



Lyt 4]

dell’alloggio di e.r.p. sito in Fasano (Br) — viale M. Pacuvio civ. 27/7, in favore della Sig.ra
BELLINI Laura nato a Fasano (Br) il 12/07/1941 ed ivi residente di fatto al viale M. Pacuvio civ.
27/7, gia intestato ai ai defunti Sig.ri CARPARELLI Leonardo Antonio {(cognato) e BELLINI
Vincenza (sorella); - .

- DI DARE ATTO che, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed
integrazioni, il responsabile di detto procedimento é il geom. Rocco CAFORIO; .

- DI DARE MANDATO all'Ufficio Contratti del’ARCA NORD SALENTO per la predisposizione e
stipula del relativo contratto di locazione in favore del subentrante, nonché dei relativi
adempimenti di competenza;

- DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

-La presente determinazione é controfirmata dal Direttore Generale ed i suoi estremi
sono inseriti nell'apposito elenco delle determine che viene pubblicato ai sensi di legge
anche on line all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi.

Pag.3di4



T

11 Responsabile del Settore Direttore Generale Facente Funzione ’
Geom. Vittorio SERINELLI Geom. Vittorio SERINELLI Lw
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed ¢’ rintracciabile sul sito deli'Arca Nord Salento.
Si attesta e certifica che la presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio di questo Ente il
giorno e virimarra giorni.
Brindisi, i
Direttore Generale Facente Funzione
Geom.. Vittorio SERINELLI
%
%
)

Pag. 4 di4



Parte riservata all’Istituto

o T %ﬁm

~
Assegnatario Prec'edente U / 0 v / @
Codi ?p A / : ﬂ ,
ice ,M/@ 0{[ t? 5 7( Y /_I ( Ag URells 0[,;0/1/ YA ﬁgigggg&gﬁg PER LA CASA E L’ABITARE
Cogneme e Nome del §ubentrante VIA G.B. CASIMIRO, 27

Delhiw! LAURY / (—QM@/ 72100Bmm
Indirizzo “m( A

Prot. N. gé‘:&g b =3 WAG, 2017

Oggetto : Legge Regione Puglia n. 10 de! 07.04.2014 art. 13 — Subentro nella domanda e nell’ assepnazione,

! /
TI/La/T sottoscritto/ali : (cognome) BP’Z Z I {nome) 9/ /y Lf ﬁ A

Nato/a a FWM { ) il //Zy/ﬂi%//'ﬁé/

-

Residente/i in y'W vna/& }L( )) ’% C (/ /‘ /o n. ‘Z; Scala __ intE
CAP. __ Telefonoo‘gyo '4412 Zb j 5. Codice Fiscale

¥ 103778 - 3283532383 (ipote)

CHIEDE

il subentro nell’assegnazione ai sensi dell’art, 13 L.R. Puglia n. 10/2014.

A tal fine,

+ consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. n. 445/2000 nel caso di mendaci dichiarazioni, falsitd negli atti, uso o
esibizioni di atti falsi o contenenti dati non piil rispondenti a verit;

s consapevole, altresl, che, in osservanza all’art. 71 D.P.R. n. 445/2000, I’ente ¢ tenuto a procedere ad idenei controlli, anche a
campione, con le conseguenze di cui all’art. 75 D.P.R. n. 445/2000 (decadenza dai benefici) qualora emerga la non veridicita del
contenuto della dichiarazione;

DICHIARA
sotto la propria responsabilita, che [ ” P [ [ Dzw /4/ ﬂ- @ g %ﬁ( 70 N /\ o

il titolare del contratto del citato aIlogglo Sig, R 4’ {? L o
X & deceduto in data Z /"! - t’c*ilpﬂ/ 'fﬂ N (CND2A+ 3( 03 ZLV/Z

0O  ha trasferito la residenza in data
O aseguito di separazione
O asegnito di cessazione della stabile convivenza
Q inaltro Comunefistituzioni o strutture comunitarie di ricovero/di cura
s che I'alloggio, attualmente occupato da persone n. ha una superficie di mq.
s  La situazione del nucleo familiare, dei suoi singoli componenti e dei redditi degli stessi & quella riportata nel modulo A descritia
sul retro.
o Lrlloggio & stabilmente abitato dal nucleo assegnatario, non ¢ adibito ad usi illeciti e non & stato ceduto, neppure parzialmente, a
terzi. Ti nucleo assegnatario non ha perduto i requisiti di cui alla L.R. n, 10 del 07-04-2014,
» Di essere cittadino italiano o di uno stato membro della CEE o di uno stato straniero in cui analogo diritto é reciprocamente
riconosciuto o extracomunitario, se in possesso di permesso di soggiorno per motivi di lavoro e legalmente residente in Italia da
almeno un anno precedente la data di presentazione della domanda;

Di risiedere nell’alloggio oceupato dal 8,(9 / T ;

Che egli stesso e gli altri componenti il nucleo non sono titolari di diritti, di proprietd, usnfrutto, uso e abitazione su uno o pilt
immobili ubicati in qualsiasi localita la cui rendita catastale rivalutata sia superiore a 3,5 volte la tariffa della categoria A/2 classe 1
del Comune o della zona censuaria in cui & ubicato 1’immobile o la quota prevalente degli immobili; qualora non esistente la
categoria A/2, la tariffa va riferita alla categoria immediatamente inferiore; sono esclusi gli immobili utilizzati per lo svolgimento

diretto di attivitd economiche;

Pag1di3



c1p z'ded ‘(orz) (5 tred § eALENURUOD BULIOT U HUIALAUOD T[Emuaas 130p o opeteuSasse, []ap seiuey 03[anu 01Ul [{op 0Alssa[diIcs 0JIppPaI [L 8Yo opUIIIL IS “CJIPP2I UNo[R ojeafput vilna uou ojepody wdos opedsosd jou ‘erofend)
S[easty

\ 2P0y
\ ./ com
\ /]
ajesst

\ APE

_\ = ooy |
\ o[easLf

A 234poyy

\ It 2 0N |

ajeasty
axmpo)

It £ 0jEN

ajeasiy
ou—mohm

1 & MEN

Sivasiy

Ipoy

\ It z ooy |

A[easyy

R oapon

It zoy |
i

A a9 <zle 7 1yl el =
4ol o

I b7 TR RN N 1139,

Fjuapmadyg oaoaey Fapenden 040AwT J tsandmy NoIHAquy opedy v u ° 4 WEOZ JHONIOD | W#wamd 1p opiy
ojedosuys uy a1eqdured Bq ONNY LL10a3d TAVITIAVA OTTON ¥ OINpOIA

anppsaag




o

I

UBICAZIONE DI EVENTUALI IMMOBILI (alloggi, terreni, altri locali) DI PROPRIETA’ o con diritto di uso usufrutto e di
abitazione :

Provincia Comune Estremi catastali Rendita catastale

— /

il ~ el -

/ I

~

» Che egli stesso e gli altri componenti il nucleo non hanno ottenuto Passegnazione in proprieti immediata o futura di alloggio
realizzato con contributi pubblici, o Pattribuzione di precedenti finanziamenti agevolati in qualunque forma concessi dallo
Stato o da enti pubblici di alloggi realizzati o recuperati da Enti pubblici non economici per finalita proprie dell'E.R.P. su tutto
il territorio nazionale, sempreche I'alloggio non sia inutilizzabile o perito senza dar luogo al risarcimento del danno;

¢ Di aver fruito nell’anno precedente alla presentazione della domanda di un reddito complessivo del nucleo familiare, non
superiore al limite per la permanenza all’edilizia sovvenzionata ai sensi della Legge Regionale N. 10 del 07.04.2014;

e Che egli stesso ¢ gli aliri componenti il nucleo non hanno ceduto in futto o in parte fuori dei casi previsti dalla legge.
L’alloggio eventualmente assegnato in precedenza in locazione semplice;

o  Che egli stesso e gli altri componenti il nucleo familiare non sono titolari di altro alloggio di E.R.P, in locazione sul territorio
nazionale;
Di non essere occupante senza titolo di un alloggio di edilizia residenziale pubblica;
Non essere in atto nei suoi confronti azioni per I’annullamento o la decadenza dell’assegnazione o per violazione delle
clausole contrattuali;

¢ Di essere in regola con il pagamento dei canoni di locazione e delle spese di gestione dell’alloggio occupato sia nei confronti
dell’Ente Gestore che degli organi di autogestione.

I ~ L
A 0/! M,‘j p! ( /‘M‘)(J LAl
Allega alla domanda i seguenti docomenti ; /4 ) ré C:A

9 Fotocopia del verbale di separazione omologato dal iribunale

INFORMATIVA Al SENSI DELL’ART, 13 del D.L.GS. n, 196/2003

L' Arce Nord Salento di Brindisi, ai sensi dell’art. 13 del D.L.GS.n.196/2003, in relazione ai dati personali che formeranno oggetto di trattamento, informa di quanto
segue :

1. 1l trattamento dei dati forniti dalta S.V., & finalizzato all’espletamento di funzioni istituzionali da patte dell’ Atca Nord Salento di Brindisi,

2. 1l conferimento dei dati da parte della 5.V, & obbligatorio per disposizioni normative (leggi o regolamenti), ed & corminque necessario per completare il
carteggio dell'istruttoria al fine di ottenere il provvedimento finale.

3. Qualora la 5.V, non conferisca i dati richiesti, non sard possibile dare corso al provvedimento,

4. I dati personali della S.V. possono essere comunicati ad altr enti pubblici o a soggetti privati, nell’ambito dei rapporti di servizio che questi
intrattengono con 1’ Arca Nord Salento di Brindisi. Detti dati non sono ulterionmente diffusi ad altri soggetti.

5. Ai sensi di cui all’art.7 de] D,L.GS.n, 196/2003, la S,V. ha diritto di conoscere, in ogni momento, quali sono i Vostri dati ¢ come essi vengono utilizzati,
Ha, anche, il diritto di farli aggiomare, integrare, rettificare o cancellare.

6. Si informa, infine, che il titolare del trattamento dei dati & I'IACP di Brindisi; responsabile del trattamento dei dati ¢ il Sig. Giuseppe Perrucc,
responsabile del procedimento amministrativo,

r /?7 r‘, I\ Vi /
P TII [ F
//0” / CB"L Lwolro etk otz //0 %Ma‘%"—

&W/W o
NN e

Ai sensi dell'art. 38 dp.r. 445/2000, il sottoscritto funzionario attesta che la succitata dichiarazione & stata sottescritta in sua presenza dal
Sig. identificato su esibizione di n°
rilasciata il da

OPPURE IN CASO DI SPEDIZIONE POSTALE O TRASMISSIONE VIA FAX

Il sottoscritto attesta che & pervenuta contestualmente fotocopia
del documento di

IL FUNZIONARIO
Data

N.B. La presente dichiamzione non & soggetta ad autenticazione, . ]
Mod. Domanda di Subentro — Legge Reg. Puglia 54/84 art, 15 Pag.3di3




/{ Piirte nyervata gl snutio

; AGENZIA REGIONALR PER LA CASA EL'ABITARE
i ‘-\'RCA NORD SALENTO ’ ' ’ ' T
l ViA G.B. CASIMIRO, 27

| ‘ 72100 BRINDISI

li'imn N, Dat

.

ggetto © Legge ?{egi.one Puglia n. 10 del 07/04/2014 art. 14 — Accertamento periodico del reddito e
determinazione canone di locazione,

TI/La sottoseritto/s : (cognome) QEC«(/{ f\/% {nome) _ Lél\j( A _ L
Nato/a a F@\‘(lng L(}ﬂ) il ’/Z/Q"}/"? 341

Residenite in_f:a:\:r-‘i,\,f;} ' na {on ﬂ@f‘@}i;m n35 scaln _ o __

C.AP. IS Telefona 323 Z E 52553 i Codice Fiscalawm&_m

proprio nuglea familiare, of sensi dell’art, 14 della Lepge Regiane

- al fine dellaggiormummento della situazione veddiuale del

Puglia n. 10 del 07/04/2014;
consapevole delle sanzioni penalt previste dall'art. 76 D.P.R. n. 4452000 nel caso di mendact dichiaraziond, falsitd negh atn, uso

o esibizioni di sirt falst o contenenti dati non pil rispondenti a verita;
consapevale, aliresi, che, in osservanza ail'ars, 71 D,P.R, i, 445/2000, Pente & tennto a procedere ad idonel controll, anche a

campione, ton fe conseguenze di cui all*art. 75 D.P.R. 1. 44572000 (decadenza dai benefici) qualdra ewerga la non veridreitd del

contenato della diehiarazione;

. : . DICHIARA

sotro la propria responsabilita, che

1) La situazions del nucleo famillare, dei suoi singoli componenti e dei redditi degli stessi € quella riportata nel modulo A deseritia

sul retro.
1.’alloggio € stabilmente abitato dal nucleo assegnatdrio, non & adibito ad usi illeciti e non & stato ceduts neppure, parzialmente, a

2} .
terzi, [ nucleo assegnatario non hir perduto i requisiti di cui atla Legge Regione Puglia n. 10 del 07/04/2614.

, o1 . . W s
Dataf ,/0//[/ 701& “TL7LA DICHIARANTE

Da compilare in 5mmpatello {[irma per estesa ¢ leagibile)

INFORMATIVA AL SENSI DELLART. 13 de D.L.GS. v, 19662003 I
15647003, i relazione as dat pacsonal che formertano oggent di tntlamente, nfams & quanie l

L' Arce Mogd Salenta di Brindisi, af seosi dell™n 13 def O L GS.ne
seie

10 defl" Area Nod Saleata

2 dotln 5.V, & finglizzte all'espletamente dr funziont istitazionoki da pae
daty Forniti da N o ¢d L oomnnaue neeessana pee tomplest T

. [ fravumema def !
‘E’ [P conferumento dei duii da parte delia 5.V, ¢ obbhguono per disposiziom normslive {eggr o regatamentin,
= + I3 . e

cartguyro dell isiruttotin al fine di sttcaere il provyedimento findlg, v
a § dati richiesn, wen serd possibile dare corso ul provvedimento, . . .
armbita dei rapport] & servizio che quesn intrattentond

. Oualora fn 8, V. nion conferise 1 Sor Gele: o : memo. -
4{{ JQt![:Iff ,Oﬁrianaﬁ defln 5.V possone essere comuniced ad alted enti pubbhei 0  sopgent privati, nell

3 i s diffusi | spzgetti,
*aca Nordl Galento. Detir dati non sona altcriormente diffust qd altri soggel . . L . R
miif% i %I‘.’:m? ol D.L.GS.n 19672003, Ia S.V, hi diciito di sonoseere, in ogei motncato, quet sone i Voswt dati ¢ come €5 vengano wiizeat

g5, Al g6 -
Y. Ha, aiehe, if diritto di farll agiaromare, integrure, rotificore a cancellate,

; tofare def trattamento def dats & 1'Arcd Nosd Salente. - e

SN

51 inforom, infie, zhe fl o i ‘ -
211 df Brindisi; rﬂsp;mmrbﬂe ded trartamenfo des datt ¢ 11 S Cosimo Cannahire, responsabibs del procedimento wms i
TN f )

B

S

i Pagl




